
 
 

 
 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava mostních objektů v úseku 
Rynoltice – Křižany“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě pověření 

č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové  

(dále jen „Objednatel“) 

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: XXX 

 

číslo smlouvy: S 640 161 600 20  
ev. č. registru VZ: 64020180 
číslo jednací: 6996/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

Společnost obchodních společností IM-stav Praha s.r.o. a IM-stav Praha DS a.s.  
 
Založená společníky: 

IM-stav Praha s.r.o. 
se sídlem: Praha 8 - Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 
IČO: 264 65 728, DIČ: CZ26465728 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 84107 
(vedoucí společník)  

 

IM-stav Praha DS a.s.  
se sídlem: Zenklova 22/56, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 017 32 625, DIČ: CZ01732625 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 19164 
(společník) 



2/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava mostních objektů v úseku Rynoltice – Křižany“ 
 

 
smlouvou o společnosti ze dne 23. 9. 2020 
zastoupená na základě plné moci ze dne 23. 9. 2020 obsažené v nabídce zhotovitele vedoucím 
společníkem - obchodní společností: 
 
IM-stav Praha s.r.o. 
se sídlem: Praha 8 - Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 
IČO: 264 65 728, DIČ: CZ26465728 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 84107 
bankovní spojení: Účet Factoring KB, a.s., č. účtu  271445030207/0100, na základě souhlasu 

objednatele s postoupením úhrad faktur č.j. 14070/2014-OŘ HKR ze dne 7. 7. 2014 
zastoupena: Petrem Michovským, jednatelem 
 
Korespondenční adresa:  
viz sídlo vedoucího společníka   

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 200SM0046  

I. Preambule 
 
Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava mostních 
objektů v úseku Rynoltice – Křižany“, číslo smlouvy objednatele: S 640 161 600 20, číslo smlouvy 
zhotovitele: 200SM0046, uzavřené dne 15. 10. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového listu č. 1, který 
je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  8 797 961,24 Kč  

(slovy: osm milionů sedm set devadesát sedm tisíc devět set šedesát jedna korun českých dvacet čtyři 
haléřů) 

 
 

Celková výše víceprací činí: 325 782,38 Kč  

(slovy: tři sta dvacet pět tisíc sedm set osmdesát dva korun českých třicet osm haléřů) 

 
Celková výše méněprací činí: 230 699,25 Kč 

(slovy: dvě stě třicet tisíc šest set devadesát devět korun českých dvacet pět haléřů) 
   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací zvýšila 
o částku ve výši 95 083,13 Kč (slovy: devadesát pět tisíc osmdesát tři korun českých třináct haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 8 893 044,37 Kč 
(slovy: osm milionů osm set devadesát tři tisíc čtyřicet čtyři korun českých třicet sedm haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

   



3/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava mostních objektů v úseku Rynoltice – Křižany“ 
 

Cena Díla bez DPH: 8 893 044,37 Kč 

  slovy: osm milionů osm set devadesát tři tisíc čtyřicet čtyři korun českých třicet sedm haléřů 

  Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena 
v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.11 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 23. 9. 2020 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který 
je přílohou Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací k ZL č. 1 
 Změnový list č. 1 
  
 
 

V Hradci Králové dne 28. 4. 2021 V Praze dne 27. 4. 2021 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………… Otisk razítka:………………………………… 

…………………………………………………… …..……………………………………………………… 
Ing. Petr Vodička  Petr Michovský 
Správa železnic, státní organizace IM-stav Praha s.r.o. 
ředitel Oblastního ředitelství jednatel 
Hradec Králové 
 

 

 
 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: ………………………… 

 



ZL č. 1  
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.:    6998/2021-SŽ-OŘ HKR-SMT 

Název veřejné zakázky: Oprava mostních objektů v úseku Rynoltice - Křižany 

Číslo registru: 64020180 

Číslo původní Smlouvy: S 640 161 600 20 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1  

Změna se týká těchto SO:  SO6 – M 125,856 stavební část 

Iniciátor změny: objednatel  

Předběžný souhlas (kdy, kým): - 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: - 

Stručný popis změny:   

SO 06 – most km 125,856: 

Podle zadávací dokumentace má být povrchová voda z přilehlého území svedena do stávající 
betonové trubní drenáže v patě železničního tělesa. V průběhu stavby bylo po odhalení části 
zemního tělesa zjištěno, že v minulosti došlo k propadnutí trub a ty přestaly plnit svou funkci.  

Z důvodu nutnosti zajištění odvedení vody bude stávající nefunkční drenáž nahrazena novými 
troubami DN500 v délce 30 m.  
 
Z důvodu plynulého napojení vodoteče na nové trubní vedení se oproti zadávacím podmínkám 
nahradí betonové žlaby a prahové vpusti na vtoku mostu otevřeným žlabem z lomového kamene, 
což povede k zjednodušení udržovacích prací.  
 
Po kompletním očištění spodní stavby mostu bylo zjištěno, že materiál zdiva opěr je 
ve vyhovujícím stavu. Díky tomu není potřeba přezdívat celou plochu opěr, ale pouze 
deformované části.  
 
Dále pak objednatel rozhodl, že se pro posílení funkčnosti odvodnění rubu opěr zřídí v opěrách 
čtyři odvodňovací otvory. 
 
Uvedené změny vyvolají vícepráce a méněpráce. 
  
Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 8 797 961,24 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 325 782,38 Kč, tj. 3,7 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 230 699,25 Kč tj. 2,6 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 95 083,13 Kč tj. 1,1 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 
ZAMÍTÁM ☐ 



ZL č. 1  
 

 

2 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 
 

Finanční vyjádření změn v Kč oproti SOD: 

PS, SO, JV Cena dle 
SOD  Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01 – M 121,365 
stavební část 

1 815 693,37 0,00 0,00 1 815 693,37 

SO 01 – VRN1 169 280,00 0,00 0,00 169 280,00 

SO 02 - M 121,855 
stavební část 

178 751,79 0,00 0,00 178 751,67 

SO 02 – VRN1 123 280,00 0,00 0,00 123 280,00 

SO 03 - P 122,327 
stavební část 

509 230,99 0,00 0,00 509 230,99 

SO 03 - VRN1 164 100,00 0,00 0,00 164 100,00 

SO 04 - M 123,293 
stavební část 637 806,18 0,00 0,00 637 745,18 

SO 04 – VRN1 149 280,00 0,00 0,00 149 280,00 

SO 05 - P 125,352 
stavební část 

974 011,04 0,00 0,00 974 011,04 

SO 05 – VRN1 106 280,00 0,00 0,00 106 280,00 

SO 06 - M 125,856 
stavební část 

1 588 481,27 325 782,38 230 699,25 1 683 564,40 

SO 06 – VRN1 192 000,00 0,00 0,00 192 000,00 

SO 07 - M 126,617 
stavební část 

2 094 206,60 0,00 0,00 2 094 206,60 

SO 07 – VRN1 95 560,00 0,00 0,00 95 560,00 

Celkem 8 797 961,24 325 782,38 230 699,25 8 893 044,37 

 
 
 
1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  
  

Jméno:    XXX     

Datum: 19. 4. 2021          Podpis   

 

 



ZL č. 1  
 

 

3 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  

Jméno:     XXX 

    Datum:  20. 4. 2021           Podpis    

3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:       XXX     

Datum:    21. 4. 2021         Podpis   

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:          Datum:  21. 4. 2021           Podpis   

XXX 

 
5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:          Datum:  26. 4. 2021           Podpis  

XXX 

 
6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:          Datum:  22. 4. 2021           Podpis   

XXX 

 

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum: 26. 4. 2021            Podpis  

XXX 

 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☒   Zamítám ☐ 
  

Jméno:           Datum:  26. 4. 2021           Podpis   

XXX 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací k ZL č. 1 



poř.
č.p
ol.

kód 
položky název položky

měr
ná 
jedn
otka

množství 
dle SoD 
vč. 
dodatků

ZL 
celkem 
množství

ZL 
víceprác
e 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací 
bez DPH 
(Kč)

ZL cena 
méněprací 
bez DPH (Kč)

Způsob ocenění 
změny

8 132312111

Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i 
nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 
soudržných   

m3 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

9 162211211

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
nošením s naložením a vyprázdněním nádoby na 
hromady nebo do dopravního prostředku na 
vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti II, 
skupiny 4 a 5   

m3 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

11 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 
strojně s potřebným přemístěním výkopku při 
svahování násypů v jakékoliv hornině   

m2 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

16 355341111 Stokové žlaby z betonu tř. C 25/30 v otevřeném 
výkopu nebo stoce tětivy délky do 500 mm   m3 0,00 0,00 0,00

22 465513156

Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného 
lomového žulového kamene s vyspárováním maltou 
MC 25, šíře spáry 15 mm do betonového lože C 25/30 
tloušťky 200 mm, plochy do 10 m2   

m2 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

24 174111311 Zásyp sypaninou pro spodní stavbu železnic objemu 
přes 3 m3 se zhutněním   m3 0,00 0,00 0,00 dle původní 

smlouvy

25 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový   t 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

26 894204161
Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého 
betonu žlaby šachet z prostého betonu tř. C 25/30, 
průřezu o poloměru do 500 mm   

m3 0,00 0,00 0,00

27 59228434 žlab štěrbinový betonový s roštem 400x500x2000mm   m 0,00 0,00 0,00

28 894212131
Šachty kanalizační z prostého betonu výšky vstupu do 
1,50 m čtvercové s obložením dna betonem tř. C 
25/30, na potrubí DN 350 nebo 400   

kus 0,00 0,00 0,00

29 895931111 Vpusti kanalizační horské z betonu prostého tř. C 
12/15 velikosti 1200/600 mm   kus 0,00 0,00 0,00

30 59212814 vpusť prahová betonová železniční odvodňovací 
975x1050x623mm   kus 0,00 0,00 0,00

31 899203112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení B125, C250   kus 0,00 0,00 0,00

32 28661938 mříž litinová 600/40T, 420X620 D400   kus 0,00 0,00 0,00
33 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm   kus 0,00 0,00 0,00

51 985223210 Přezdívání zdiva do aktivované malty kamenného, 
objemu do 1 m3   m3 0,00 0,00 0,00 dle původní 

smlouvy

Změnový list: 1
Název stavby: Oprava mostních objektů v úseku Rynoltice - Křižany
Název PS, SO: SO 06 Most v km 125,856



52 583810860 kámen lomový upravený štípaný (80, 40, 20 cm) 
pískovec   t 0,00 0,00 0,00 dle původní 

smlouvy

55 997211511
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti 
se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 
km   

t 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

56 997211519

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti 
se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 
1 km   

t 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

57 997211612
Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní 
prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných 
hmot   

t 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

58 997221615
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01   

t 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

59 998212111
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, 
spřažené ocelobetonové nebo kovové vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m   

t 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

60 998212191

Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, 
spřažené ocelobetonové nebo kovové Příplatek 
k cenám za zvětšený přesun přes přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 1000 m   

t 0,00 0,00 0,00 dle původní 
smlouvy

61 919551013 Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub 
plastových do DN 500   m 0,00 0,00 0,00 CÚ URS 2021

62 OSM.22702
0 KGEM trouba DN500x12,3/2000 SN4   kus 0,00 0,00 0,00 CÚ URS 2021 

63 212792211 Odvodnění mostní opěry z plastových trub drenážní 
potrubí flexibilní DN 100   m 0,00 0,00 0,00 CÚ URS 2021

64 977151121
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, 
dlažeb, kamene) průměru přes 110 do 120 mm   

m 0,00 0,00 0,00 CÚ URS 2021

95 083,13 325 782,38 230 699,25Celková cena v PS, SO (Kč)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1474286

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 11b3d60c-bb4b-409c-8e51-bd3ae2952346

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.04.2021 08:15:01


		2021-04-29T06:15:21+0000




